
COPIA
_________

Registro Generale n. 4

DECRETO  Del Presidente

N. 3 DEL 10-01-2023

Ufficio: PRESIDENTE

Oggetto: Nomina del Vicesegretario dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve per
il periodo dal 10 gennaio al 28 febbraio 2023.

RICHIAMATA la delibera della Giunta dell’Unione n. 90 del 12/10/2020, resa
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale il sottoscritto è stato nominato
nuovo Presidente dell’Unione di Comuni con decorrenza dal 12/10/2020;

VISTO lo Statuto dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve, pubblicato sul B.U.R.T.
dell’11/4/2018 – Parte seconda n. 15 – Supplemento n. 58, entrato in vigore dal 29/03/2018;

RICHIAMATA  la delibera della Giunta dell’Unione n. 58 del 14/07/2020, esecutiva, con la
quale si è modificato lo schema organizzativo dell’Unione di Comuni, approvando il nuovo
organigramma ed il nuovo funzionigramna dell’Ente e fissandone la decorrenza al 1°
settembre 2020;

VISTO l’art. 32, comma 4, dello statuto dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve, il
quale stabilisce che “Al fine di coadiuvare il segretario dell’unione nell’esercizio delle
funzioni attribuitegli dalla legge e dal presente statuto o di sostituirlo in caso di assenza,
impedimento o vacanza, il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi può
prevedere la figura del vicesegretario, il quale deve possedere i requisiti previsti nel citato
regolamento”;

VISTO l’art. 24, comma 6, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi
dell’Unione di Comuni, il quale prevede che il Presidente può nominare un Vicesegretario tra



 
i Responsabili di Area e di Servizio dell’Ente con qualifica adeguata per coadiuvare il
Segretario e/o sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento;

VISTO il proprio decreto n. 2 in data odierna con il quale è stato individuato il segretario
comunale incaricato della segreteria generale dell'Unione di Comuni per l'anno 2023;

VISTO il proprio decreto n. 1 in data odierna con il quale si procedeva alla nomina dei
responsabili di area e/o di servizio dell’Unione di Comuni per il periodo dal 10 gennaio al 28
febbraio 2023;

VISTO il proprio decreto n. 3 dell'8/2/2022 con il quale si procedeva alla nomina del
Vicesegretario dell'Ente per l'anno 2022;

CONSIDERATO pertanto opportuno procedere alla nomina del Vicesegretario dell’Unione
per il periodo dal 10 gennaio al 28 febbraio 2023;

VISTO  l’art. 39 dello Statuto  e il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Per le motivazioni di cui nelle premesse;

DECRETA

1) NOMINARE  il Sig. NARDONI SAURO, inquadrato nella Cat. D, profilo professionale
“Funzionario Contabile Amministrativo”, già incaricato della responsabilità dell’Area Risorse
e Coordinamento Direzionale, VICE SEGRETARIO dell’Unione di Comuni Valdarno e
Valdisieve, con decorrenza immediata e fino al 28 febbraio 2023;

2) STABILIRE che, nello stesso periodo, il funzionario di cui sopra, nei casi di assenza,
impedimento o vacanza, è sostituito nelle funzioni di Vicesegretario dalla Responsabile del
Servizio Finanziario, Dott.ssa Ilaria Bencini;

3) DARE COMUNICAZIONE del presente provvedimento ai diretti interessati.

IL PRESIDENTE
F.to MAIDA VITO

Decreto Del Presidente n.3 del 10-01-2023 U.C. VALDARNO VALDISIEVE

Pag. 2



 
___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 12-01-2023    al 27-01-2023

Lì  12-01-2023

IL RESPONSABILE AREA AA.GG.
F.to Nardoni Sauro

Decreto Del Presidente n.3 del 10-01-2023 U.C. VALDARNO VALDISIEVE

Pag. 3


